РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.п. Туманный

от      22.12.2014                                                                                             №  159
Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданской обороны в городском поселении Туманный Кольского района
 В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 1.1. постановления Правительства Мурманской области от 11.04.2007 N 184-ПП "Об организации работы в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Мурманской области", пунктом 6 Примерного положения об организации работы по выписке ордеров на занятие помещений для размещения населения, материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в военное время, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 03.07.2012 N 322-ПП администрация городского поселения Туманный Кольского района
 постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения вопросов гражданской обороны в городском поселении Туманный Кольского района (приложение N 1).

2. Утвердить персональный состав членов суженного заседания администрации городского поселения Туманный Кольского района (приложение N 2).
3. Постановление от 16.12.2013 года № 95 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданской обороны в городском поселении Туманный Кольского района» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

гп Туманный Кольского района                                                            Н.И. Хватова
\

Приложение N 1

          к постановлению администрации

          гп Туманный Кольского района
          от 22.12.2014 года № 159
Положение
о порядке рассмотрения вопросов гражданской обороны
в городском поселении Туманный Кольского района
1. Общие положения

1. Рассмотрение вопросов гражданской обороны осуществляется на суженном заседании администрации городского поселения  Туманный Кольского района (далее - суженное заседание).

2. В состав членов суженного заседания входят Глава городского поселения Туманный, Глава администрации городского поселения Туманный, председатель КЧС и ПБ администрации городского поселения, председатель эвакуационной комиссии городского поселения, секретарь эвакуационной комиссии, работник ВУС городского поселения.

3. В состав суженного заседания могут включаться и другие должностные лица по решению председателя суженного заседания.

4. Председателем суженного заседания является Глава администрации городского поселения. В случае отсутствия председателя на суженных заседаниях председательствует заместитель - глава городского поселения
5. Секретарем суженного заседания назначается специалист по общим вопросам администрации городского поселения.

 6. На секретаря суженного заседания возлагаются обязанности по планированию работы суженного заседания на календарный год, организации подготовки и проведения суженных заседаний, ведению протокола и контролю за исполнением принятых решений.

7. Для проведения суженного заседания секретарь заблаговременно готовит следующие документы:

- повестку дня суженного заседания;

- список членов суженного заседания;

- список приглашенных на суженное заседание должностных лиц;

- проекты решение по рассматриваемым вопросам;

- листы согласования;

- журнал протоколов суженного заседания.

8. Для подготовки и рассмотрения отдельных вопросов на суженные заседания могут привлекаться работники администрации городского поселения, организаций, предприятий и учреждений, имеющие непосредственное отношение к этим вопросам.

9. Проекты решений по вопросам, подлежащим рассмотрению на суженных заседаниях, согласовываются в ходе их подготовки с участниками заседаний в части, их касающейся.

10. Решения суженных заседаний оформляются в виде постановлений и распоряжений главы администрации городского поселения и являются обязательными для исполнения всеми без исключения организациями, предприятиями и учреждениями, независимо от форм собственности, находящимися на территории городского поселения, должностными лицами и гражданами.

11. Суженные заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Они являются правомочными при присутствии не менее двух третей членов от общего состава. Решения принимаются большинством голосов.

12. Решения суженных заседаний, а также относящиеся к ним материалы хранятся в администрации городского поселения (секретаря суженного заседания) и выдаются должностным лицам по разрешению председателя или секретаря суженного заседания.

13. Выписки из решений суженных заседаний направляются организациям, предприятиям, учреждениям, расположенным на территории городского поселения, для исполнения (в части их касающейся).

14. Руководители организаций, предприятий и учреждений несут ответственность за выполнение решений суженных заседаний.

15. На суженных заседаниях периодически заслушиваются руководители и другие должностные лица администрации городского поселения, организаций, предприятий и учреждений по выполнению мероприятий гражданской обороны и решений, ранее принятых на суженных заседаниях.

16. На суженных заседаниях рассматриваются следующие вопросы:

- вопросы гражданской обороны;

- вопросы по эвакуационным мероприятиям;

- вопросы по выписке ордеров на занятие помещений для размещения населения, материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в военное время.

Приложение N 2

          к постановлению администрации

          гп Туманный Кольского района
          от 22.12.2014 года № 159
Состав
членов суженного заседания администрации
городского поселения  Туманный Кольского района
 Хватова Н.И. - председатель суженного заседания, Глава администрации городского поселения Туманный Кольского района.
 Антоненко Т.А.. - заместитель председателя суженного заседания, Глава городского поселения Туманный Кольского района.
 Борисова Л.Н.- секретарь суженного заседания, специалист 1 категории администрации городского поселения Туманный Кольского района.
Члены суженного заседания:
Иванова А.И. - председатель эвакуационной комиссии городского поселения, ведущий специалист администрации гп Туманный Кольского района.
Кожина Е.А.  – заместитель председателя эвакуационной комиссии городского поселения Туманный, специалист 1 категории администрации городского поселения Туманный Кольского района.
Осипович С.В. - работник ВУС администрации городского поселения Туманный Кольского района.